UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:             /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày     tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chống

buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả huyện Triệu Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 2271/QĐ-UBND ngày 21/7/2014 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hoa về việc thành lập Ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả;

Căn cứ Quyết định số 1620/QĐ-UBND ngày 27/3/2019 của Chủ tịch

UBND huyện về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả huyện.

Căn cứ công văn số 12215/UBND-KTTC ngày 4/9/2020 của UBND tỉnh

về việc kiện toàn Ban chỉ đạo 389 tỉnh và Ban Chỉ đạo 389 các huyện, thị xã,

thành phố.

Xét đề nghị của các ông: Đội Trưởng Đội quản lý thị trường số 6 huyện

Triệu Sơn, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả huyện Triệu Sơn (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 389 huyện Triệu Sơn)  gồm

các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Bùi Huy Dũng -  Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban;

2. Ông Hoàng Công Lợi - Đội trưởng đội QLTT số 6 - Phó Ban trực ;

3. Ông Bùi Hoàng Long - TP Kinh tế và Hạ tầng - Phó ban ;

4. Ông Nguyễn Xuân Hiếu - Phó Trưởng CA huyện - Ủy viên ;

5. Ông Vũ Văn Ba - TP Tài chính và Kế hoạch - Ủy viên ;

6. Ông Lã Văn Lâm - TP Nông nghiệp và PTNT - Ủy viên ;

7. Bà  Lê Thị Thủy - TP Y Tế - Ủy viên ;

8. Ông Vũ Bà Thành - Trưởng Chi cục Thuế  Khu  vực

Triệu Sơn – Nông Cống

- Ủy viên ;

2

9. Ông Nguyễn Văn Tú - Giám đốc Trung tâm y tế - Ủy viên ;

10. Bà Nguyễn Thị Tâm - Giám đốc TT Văn hóa,

Thông tin thể thao và Du lịch

- Ủy viên ;

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo 389 huyện:

- Xây dựng kế hoạch chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả

trong từng thời kỳ. Chỉ đạo, kiểm tra đôn đốc, hướng dẫn các phòng ban, ngành

và các địa phương thực hiện công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả.

- Chỉ đạo việc phối hợp giữa các cơ quan và các lực lượng chức năng

phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn, xử lý các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại

và hàng giả nghiêm trọng, có tổ chức.

- Thành lập các đoàn liên ngành để kiểm tra và xử lý các vụ buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng giả lớn; kiểm tra tình hình chống buôn lậu, gian

lận thương mại và hàng giả tại một số địa bàn trọng điểm.

- Đề nghị khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong hoạt động chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả. Chỉ đạo xử lý

tập thể, cá nhân có dấu hiệu bao che, bảo kê, tiếp tay cho buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả.

- Tiến hành tổng kết, đánh giá công tác định kỳ và theo chuyên đề; báo

cáo Chủ tịch UBND huyện.

- Phối hợp với TT Văn hóa Thông tin thể thao và Du lịch xây dựng

chương trình, kế hoạch tuyên truyền về chống buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo 389 huyện.

- Đội quản lý thị trường số 6 là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo.

- Các thành viên của BCĐ 389 huyện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công.

- Cơ quan Thường trực BCĐ 389 huyện xây dựng Quy chế, kế hoạch

hoạt động của Ban chỉ đạo 389 huyện, trình Trưởng ban quyết định để thực

hiện.

- Trưởng ban chỉ đạo 389 huyện sử dụng con dấu của UBND huyện; Các

Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của phòng, ban, đơn vị công tác.

 Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách huyện bảo

đảm và được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên của Đội quản lý thị

trường số 6 và các nguồn kinh phí khác theo quy định của pháp luật.

Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 1620/QĐ-UBND ngày

27/3/2019 của Chủ tịch UBND huyện về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống

buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả huyện.

Điều 6. Quyết định này có hiệu hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện ; Đội trưởng Đội Quản lý thị

trường số 6; Trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, Nông

3

nghiệp & PTNT, Y tế; Trưởng CA huyện ; Chi cục trưởng Chi cục thuế ; Giám

đốc Trung tâm y tế ; Giám đốc TT Văn hóa Thông tin thể thao và Du lịch ; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- BCĐ 389 tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như Điều 6 (để thực hiện);

- Lưu: VT, BCĐ 389.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-22T20:43:33+0700

		2020-09-23T16:25:06+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-23T16:26:52+0700